
330 – São Paulo, 132 (8) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 13 de janeiro de 2022

08:30 às 09:00 horas.Cópia completa do edital encontram-se 
à disposição no site oficial www.parapua.sp.gov.br. Não será 
enviado o edital e seus anexos por via postal,e-mail ou similar.

Gilmar Martin Martins-Prefeito Municipal.

 PATROCÍNIO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5635/2021
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, DESTINADO AO DEPARTAMEN-
TO DE SAÚDE, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS 
– ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP. As propostas 
serão recebidas até as 13:15 horas do dia 26 de janeiro de 2022 
e a Sessão de Disputa de Preços será iniciada às 14:30 horas do 
dia 26 de janeiro de 2022, transcorrendo de acordo com o edital. 
O Edital completo encontra-se, GRATUITO, à disposição dos 
interessados no seguinte site: www.patrociniopaulista.sp.gov.br 
e no site da https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Na 
Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, também poderá ser 
retirado e, prestadas as informações que se fizerem necessárias, 
no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 12 de janeiro de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4587/2021
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENE-
FICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO 
ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 
COMPLEMENTAR 147/2014, PARA A AQUISIÇÃO TOTAL DE 
COBERTORES, DESTINADOS A CAMPANHA DO AGASALHO 2022. 
As propostas serão recebidas até as 08:15 horas do dia 26 de 
janeiro de 2022 e a Sessão de Disputa de Preços será iniciada 
às 09:30 horas do dia 26 de janeiro de 2022, transcorrendo de 
acordo com o edital. O Edital completo encontra-se, GRATUITO, 
à disposição dos interessados no seguinte site: www.patrocinio-
paulista.sp.gov.br e no site da https://www.licitacoes-e.com.br/
aop/index.jsp. Na Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, 
também poderá ser retirado e, prestadas as informações que se 
fizerem necessárias, no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 12 de janeiro de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente

 PAULÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 26/01/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 26/01/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 26/01/2022 

ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.

sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.
Paulínia, 12 de janeiro de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 26/01/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 26/01/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 26/01/2022 

ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.

sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.
Paulínia, 12 de janeiro de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021
PROTOCOLO Nº 22465/2021
SC Nº 1522/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES
HOMOLOGO E ADJUDICO a presente licitação em favor 

da empresa:
1ª CNPJ:58.748.567/0001-20 
Razão Social: CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRE-

SENTACOES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 239.800,00.
Paulínia, 12 de janeiro de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

 PEDRA BELA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

 Está aberto no setor de licitações Processo Administrativo 
nº 05/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - Referente ao: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICA-
MENTOS PARA USO NO DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICI-
PAL.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:00 do dia 13/01/2022 
às 08:00 horas do dia 28/01/2022. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Das 08:01 do dia 28/01/2022 às 9:00 horas 
do dia 28/01/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: 09:01 Min do dia 28/01/2022. Licitação com tratamento 
diferenciado para ME/EPP - LOCAL: www.bll.org.br - Acesso 
Identificado. Informações: www.pedrabela.sp.gov.br / (11)4037-
1277 - R.119 / pedrabelalicitacoes@gmail.com. Álvaro Jesiel de 
Lima - Prefeito Municipal.

 PEDREGULHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 001/2022 - UASG 986841
Processo nº. 8001/2022. Objeto:- O presente processo tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição 
parcelada de MEDICAMENTOS, conforme Edital e anexos. 
Total de itens licitados: 244. Entrega das Propostas: a partir de 
13/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 26/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. 
O Edital e anexos à disposição dos interessados à partir de 

dia 26/01/2022. Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.olim-
pia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 12 de janeiro de 2022. João Luiz 
Alves Ferreira - Diretor da Divisão de Suprimentos

 ONDA VERDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

 Portaria n. 8749, de 11 de janeiro de 2022 designação de 
Gestor e Responsável técnico do convenio a ser firmado com a 
Secretaria de Desenvolvimento Regional.

 OSVALDO CRUZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CRUZ

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Processo n. 357/21 – Pregão Eletrônico 138/21. OBJ.: Con-

trat. de empr. do ramo p/ o fornecimento de uma mesa cirúrgica 
c/ tração p/ cirurgias ortopédicas acompanhada de acessór., 
destinada a atender à demanda da Irmand. Santa Casa de 
Miseric. de Osv. Cruz, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o item do obj. 
licit. a empr. CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA-ME; em 10/01/22.

EXTRATO CONTRATO
Processo n. 357/21 – Pregão Eletrônico 138/21. OBJ.: 

Contrat. de empr. do ramo p/ o fornecimento de uma mesa 
cirúrgica c/ tração p/ cirurgias ortopédicas acompanhada de 
acessór., destinada a atender à demanda da Irmand. Santa Casa 
de Miseric. de Osv. Cruz. CONTRATO: 021/22 – CONTRATADA: 
CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA-ME, VR.: R$ 101.940,00. Ass.: 
10/01/22 – Vig.: 10/01/22 a 09/01/23.

EXTRATO ADITIVO
ADITIVO – 079/21 – PROC. 296/20 – DISP. LICIT. 152/20 – 

CONTRATO – 511/20 – OBJ.: Aditam. de Contr. de Serv. Postais, 
encomendas nacion. e vendas de prod. telemáticos e adicionais 
nas modalid. Nacion. e internac. EMPRESA: EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. VR: 114.000,00. Vig.: 30/12/21 
a 30/12/22 – Ass.: 30/12/21.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO – DISP. LICIT. 
– 203/21

A PMOC, torna público a Retific. do Extrato Contrato – 
Disp. Licit. 203/21 – OBJ.: Serv. de Seguro p/ veíc. da frota mun. 
VOLVO VM260 ano/ mod. 11/11 – Placa EOE-2426 w FORD 
ECOSPORT ano/mod. 03/04 – Placa – DIV-9812. Onde lê-se: 
FORD ECOSPORT ano/mod. 03/04 – Placa – VIV-9812. Leia-se: 
FORD ECOSPORT ano/mod. 03/04 – Placa – DIV-9812. Mantidos 
inalterados os demais itens publicados. Osvaldo Cruz, Osvaldo 
Cruz, 12/01/22 – Vera Lúcia Alves - Prefeita Municipal.

 PACAEMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU

 SECRETARIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE SUSPENSÃO E REDESIGNAÇÃO DE DATA
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 93/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL: nº 54/2021
OBJETO: Aquisições de materiais escolares para a composi-

ção do KIT ESCOLAR, destinado a Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Turismo, Esportes e Lazer, conforme quantidades 
e especificações do Anexo I - Termo de Referência.

Atendendo ao interesse público e do Município, fica SUS-
PENSA a sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL 
nº 54/2021, designada para o dia 13/01/2022.

Fica REDESIGNADA A DATA DA SESSÃO PÚBLICA de julga-
mento do Pregão Presencial nº 54/2021, para o dia 20/01/2002 
as 09h00.

Os interessados poderão obter a cópia, em sua íntegra, no 
site: www.pacaembu.sp.gov.br. E, quaisquer esclarecimentos 
ou informações serão prestados pela Secretaria de Licitação, 
Contratos e Compras nos dias e horários de expediente, através 
do telefone (18) 3862-9090, ou por e-mail: licitacao@pacaembu.
sp.gov.br.

Pacaembu, 12 de Janeiro de 2022.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE SUSPENSÃO E REDESIGNAÇÃO DE DATA
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 94/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS: nº 

55/2021
OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de CARNES DES-

TINADAS A MERENDA ESCOLAR, conforme quantidades estima-
das e especificações do Anexo I - Termo de Referência.

Atendendo ao interesse público e do Município, fica SUS-
PENSA a sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL 
nº 55/2021, designada para o dia 14/01/2022.

Fica REDESIGNADA A DATA DA SESSÃO PÚBLICA de julga-
mento do Pregão Presencial nº 55/2021, para o dia 21/01/2002 
as 09h00.

Os interessados poderão obter a cópia, em sua íntegra, no 
site: www.pacaembu.sp.gov.br. E, quaisquer esclarecimentos 
ou informações serão prestados pela Secretaria de Licitação, 
Contratos e Compras nos dias e horários de expediente, através 
do telefone (18) 3862-9090, ou por e-mail: licitacao@pacaembu.
sp.gov.br.

Pacaembu, 12 de Janeiro de 2022.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal

 PALMITAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

 COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO
Ref. Pregão Presencial nº 048/2021 - Processo nº 073/2021 

- Edital nº 064/2021. Objeto: Registro de preços para aquisi-
ção parcelada de camisetas, bermudas, agasalhos, short saia, 
calças, meias, tênis, mochilas e estojos para a Secretaria de 
Educação e Cultura. Ficam comunicadas empresas credenciadas 
no certame em epígrafe de que haverá retomada de sessão no 
dia 18/01/2022, às 09h00, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Palmital, localizada na Rua Joaquim Nascimento Lourenço, nº 
119 - Centro - Palmital/SP. . Ptal, 12/01/2022. Fábio Aragon 
Luchetti – Pregoeiro Oficial.

 PARAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2022-PROCESSO Nº02/2022
OBJETO:A Prefeitura Municipal de Parapuã/SP,conforme 

leis 8.666/93 e 10.520/02,torna público a abertura de pro-
cedimento licitatório no dia 26/01/2022,às 09:00 horas,na 
sala de reuniões do Departamento de Licitações,situada na 
Av.São Paulo,nº1113,Centro,visando a Contratação de Insti-
tuição Financeira para Prestação de Serviços bancários,com 
exclusividade,necessários ao pagamento dos servidores muni-
cipais ativos,inativos e pensionistas,mediante crédito a ser 
efetuado em conta corrente,sem qualquer ônus ou custos 
para os servidores do munícipio de Parapuã,pelo período de 
60(sessenta) meses,para quantidade estimada de 403(quatro-
centos e três) servidores,conforme Lei Municipal nº 2.377 de 
18/09/07 e alterada pela Lei Municipal nº2.627 de 18 de outubro 
de 2011.I.CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS:26/01/2022 das 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para Possíveis aquisições 
de diversos medicamentos orais e injetáveis, bem como mate-
riais de enfermagem para utilização em todas as Unidades de 
Saúde e para distribuição na farmácia municipal, conforme as 
necessidades da divisão de saúde e de acordo com a planilha 
de especificações técnicas e estimativa de preços descrita no 
termo de referência - anexo I desse edital. Data da abertura dos 
envelopes documentação e proposta: 31/01/2022, às 09h00min. 
O edital completo será fornecido gratuitamente no site oficial 
do município http://www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na 
Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista - SP, no departa-
mento de licitações à Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário 
comercial, maiores informações no telefone (17) 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 12 de JANEIRO de 2022.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA-SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001/2022
PROCESSO DE COMPRAS Nº 005/2022
TIPO: MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual Aquisição 

de medicamentos Genérico, Similar e Ético, com menor preço 
através do maior percentual de desconto sobre a tabela CMED 
para atender pacientes de acordo com a prescrição médica, com 
entregas parceladas, no período de 12 (doze) meses e em con-
formidade com o Anexo I, que integra o Edital. Data da abertura 
dos envelopes: 28/01/2022, às 09h00min. O edital completo 
será fornecido gratuitamente no site oficial do município http://
www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município 
de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à 
Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores 
informações no telefone (17) 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista- SP, 12 de janeiro de 2022.

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021 DA CARTA CONVITE 
Nº 17/2021

EDITAL: Contrato nº 118/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Monte Mor. Contratada: DNP – TERRAPLENAGEM 
E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA.

Objeto: “Aquisição de raspa de asfalto para atender as 
demandas de manutenção de ruas desta municipalidade”. Carta 
Convite nº 17/2021 – Contrato 118/2021.

Monte Mor, SP, em 12 de janeiro de 2022.
Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO, CON-
VOCA para comparecer junto a Secretaria Municipal de Adminis-
tração, no setor de Recursos Humanos até 17 de janeiro de 2022, 
os candidatos aprovados no Concurso Público de N° 001/2019 
abaixo relacionados para tratar de assuntos relacionados a 
contratação e posse nos respectivos cargos, sendo que o não 
comparecimento até a data fixada implicará em sua eliminação 
da classificação.

Professor de Educação Básica
- Alessandra Maria da Silva Souza – 12º classificação
- Cristiano Carlos Velasco Alves –13º classificação
- Cristiane de Falco– 14ºclassificação
- Catarine Alves Dell Aquila –16ºclassificação
Psicólogo
-Pedro Ivo Freitas de Carvalho Yahn -3º classificação
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Em vista do teor constante do PMNO n° 9886/2021, refe-

rente ao Pregão Eletrônico n° 25/2021, objetivando a aquisição 
de máquina de pintura para sinalização das vias públicas, tendo 
em vista que o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto em favor da 
Empresa LR COMERCIAL ROSSO LTDA – ME, conforme Termo 
de Adjudicação juntado às fls. 144 dos autos, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório com fundamento nas disposições cons-
tantes da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666/1993 
e Decreto Municipal n° 2.635/2010. Publique-se.

Nova Odessa, em 10 de janeiro de 2022.
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
Prefeito Municipal

 ÓLEO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

 Extrato de Contrato
Contrato de N.01-/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO
CONTRATADA: GBG GLOBAL BUSINESS & GUARANTIES 

CORRETO, inscrita no CNPJ 07.592.954/0001-80, com sede em 
Santa Cruz do Rio Pardo, estado de São Paulo.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Seguros 
de 03 (três) veículos da frota escolar, conforme clausulas do 
Termo de Sessão de Uso, firmado entre esta Municipalidade e a 
Secretaria de Estado da Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°24/2021- 
Proc. 068/2021.

Valor total: R$ 9.835,63 ( Nove mil oitocentos e trinta e 
cinco reais e sessenta e três centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro 
de 2021.

12 de janeiro de 2022
Jordão Antônio Vidotto
PREFEITO MUNICIPAL

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Tomada de Preços nº 11/2021 - Termo de Deliberação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-

pal da Estância Turística de Olímpia, Habilita a empresa Olívio & 
Aguillar Ltda. – EPP e Inabilita a empresa MLS Gerenciamento 
de Obras Ltda. – EPP por não atender ao solicitado no subitem 
7.4.1 “b” e “c”, item 4, para o procedimento licitatório em 
referência, designando-se o dia 21/01/2022 às 10h para abertura 
do envelope contendo a proposta da empresa habilitada, caso 
não haja interposição de recurso. Olímpia, 11 de janeiro de 
2022. João Luiz Alves Ferreira - Presidente Com. Perm. Licitação 
- Substituto

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°. 326/2021 - 

Republicação
Objeto: Aquisição de uniformes escolares para atender a 

rede pública municipal de ensino de Olímpia/SP. Recebimento 
das propostas até dia 26/01/2022 às 08h30. Disputa às 09h do 

execução das atividades e dos serviços de saúde da UNIDADE 
CAPS AD - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E 
DROGAS MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2021 CONTRATANTE: 
PMMC CONTRATADA: CG Engenharia e Construtora Ltda. PRO-
CESSO: 38.199/2021 DATA: 06.01.2022 PRAZO: 65 dias OBJETO: 
prorrogação do prazo de vigência, a contar de 21 de janeiro de 
2022, para obras/serviços das Pistas de Pump Track nos Parques 
de Mogi das Cruzes (Parque Leon Fefer e Parque Botyra). MODA-
LIDADE: Tomada de Preços nº 026/20.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2020 CONTRATANTE: 
PMMC CONTRATADA: Topus Terra Construções Ltda. - EPP 
PROCESSO: 39.277/2021 DATA: 06.01.2022 PRAZO: 70 dias 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência, a contar de 10 de 
janeiro de 2022, para execução das obras/serviços de construção 
do Espaço de Arte e Cultura (CUL 015), situado na Rua Edmund 
Gerke, s/no, Cesar de Souza, neste município. MODALIDADE: 
Concorrência nº 009/20.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2021 CONTRATANTE: 
PMMC CONTRATADA: RTA Resilimpa Tecnologia Ambiental 
Ltda. PROCESSO: 38.129/2021 DATA: 10.01.2022 PRAZO: 135 
dias OBJETO: prorrogação do prazo de vigência, a contar de 
20 de janeiro de 2022, para elaboração de estudos ambientais 
específicos e obtenção das licenças prévias ambientais das obras 
do sistema viário - componentes do Programa +Mogi Ecotietê 
no município de Mogi das Cruzes. MODALIDADE: Convite no 
73/2020.

2º ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 1/2020 CONTRATANTE: 
PMMC CONTRATADA: Organização Mogiana de Educação e Cul-
tura - OMEC PROCESSO: 26.524/2021 DATA: 07.01.2022 PRAZO: 
24 meses OBJETO: prorrogação do prazo de vigência, a contar 
de 9 de janeiro de 2022, para Cooperação Técnica no programa 
de estágio profissional de alunos de cursos de nível superior.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022 CONTRATANTE: 
PMMC PROCESSO: 18.979/2021 CONTRATADA: Capital Constru-
tora e Pavimentadora Eireli DATA: 10.01.22 VALOR ESTIMADO: 
R$ 2.867.580,00 OBJETO: de serviços de fresagem de pavimento 
asfáltico com espessura de até 5 cm, inclusive remoção do mate-
rial fresado até 15 km, a serem realizados em vias do município 
(sede e distritos). MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços 
nº 114-2/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022 CONTRATANTE: 
PMMC PROCESSO: 28.453/2021 CONTRATADA: Nutricionale 
Comércio e Alimentos Ltda., DATA: 11.01.22 VALOR ESTIMADO: 
R$ 253.980,00 OBJETO: fornecimento de cestas básicas. MODA-
LIDADE: Pregão para Registro de Preços nº 181/2021.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS
 Portaria nº 1.188, de 06/12/2021, prorrogando, por 2 (dois) 

anos, a partir de 17/01/2022, o prazo de validade do Edital de 
Concurso Público nº 01, de 24/01/2019, para os cargos de Admi-
nistrador Hospitalar, Agente Social, Assistente Social, Contador, 
Economista, Enfermeiro, Enfermeiro do Trabalho, Enfermeiro 
Obstetra, Médico Pediatra – 20h, Médico Veterinário, Pedagogo, 
Psicólogo, Técnico de Enfermagem e Terapeuta Ocupacional.

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Extrato de Aditamento 06 para prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 123/2019. Concorrência nº 02/2019 - PL 
17.800/2019. Objeto: Prestação de serviços de obras e engenha-
ria para “infraestrutura: pavimentação asfáltica, recapeamento, 
ciclovia e passeio na Avenida Brasil”, no município de Mogi 
Guaçu/SP. Contratada: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, CNPJ/
MF nº 48.169.536/0001-61. Vigência: 06 meses. Assinatura: 
06.01.2022.

Extrato de Aditamento 05 para prorrogação do prazo de 
vigência dos Contratos nº 124/2019. Concorrência nº 02/2019 
- PL 17.800/2019. Objeto: Prestação de serviços de obras e 
engenharia para “infraestrutura: pavimentação asfáltica, reca-
peamento, ciclovia e passeio na Avenida Alíbio Caveanha”, no 
município de Mogi Guaçu/SP. Contratada: J.S.A. CONSTRUTORA 
E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ/MF nº 02.344.159/0001-59. 
Vigência: 90 dias. Assinatura: 06.01.2022.

Extrato de Aditamento 06 para prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 125/2019. Concorrência nº 02/2019 - PL 
17.800/2019. Objeto: Prestação de serviços de obras e engenha-
ria para “infraestrutura: pavimentação asfáltica, recapeamento, 
ciclovia e passeio na Avenida dos Trabalhadores”, no município 
de Mogi Guaçu/SP. Contratada: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, 
CNPJ/MF nº 48.169.536/0001-61. Vigência: 06 meses. Assina-
tura: 06.01.2022.

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA. CHAMADA 
PÚBLICA Nº 01. Chamada Pública nº 01/2021 – Dispensa de Lici-
tação nº 43/2021 – Processo nº 13.061/2021. OBJETO: Seleção 
de propostas provenientes de Grupos Formais (cooperativas e 
associações representativas de agricultores familiares, DAP Jurí-
dica), Grupos Informais, (de agricultores familiares organizados 
em grupos, DAP Física) ou Fornecedores Individuais (agricultores 
familiares individuais, DAP Física), para fornecimento parcelado 
de IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS nos sabores de Morango 
e Salada de Frutas e MANTEIGA PURA NATURAL, da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE no Município 
de Mogi Guaçu. Comunicamos que, diante do prazo para inter-
posição de recursos quanto ao julgamento dos documentos de 
habilitação ter transcorrido “in albis”, a ABERTURA DO ENVE-
LOPE N° 02 “PROJETO DE VENDA” será realizada em sessão 
pública a ser realizada na data de 17/01/2022, às 09h00min, 
em sala própria da Comissão Municipal de Licitações, sediada 
na rua Henrique Coppi, nº 200, 6º andar, Centro, Mogi Guaçu-SP. 
Em caso de duvidas entrar em contato com o Departamento 
de Suprimentos através do fone (19) 3851.7032. M. Guaçu, 
12.01.2022. Sidney Cinquini Junior – Diretor do Departamento 
de Suprimentos.

 MONTE AZUL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL 
PAULISTA

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PROCESO Nº 004/2022
OBJETO: Credenciamento de Hospitais Filantrópicos, sem 

fins lucrativos, para assinatura de contrato com o Município de 
Monte Azul Paulista, através da Secretária Municipal de Saúde, 
que tem por objeto integrar de forma complementar ao Sistema 
Único de Saúde – SUS, visando a garantia da Regionalizada e 
Hierarquizada de Ações e Serviços de Saúde, visando a garantia 
da atenção à saúde dos munícipes de Monte Azul Paulista. 
Data e hora para credenciamento, abertura dos envelopes 
documentação: 16/02/2022, às 09h00min. O edital completo 
será fornecido gratuitamente no site oficial do município http://
www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município 
de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à 
Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores 
informações no telefone (17) 3361-9500.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 12 de Janeiro de 2022.
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
PROCESSO DE COMPRAS Nº 006/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM


